
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 89 DEL 18/04/2024

OGGETTO: PROGRAMMA A.Q.S.T. 2024. APPROVAZIONE SCHEDE PROGETTUALI AI FINI DI
PRESENTAZIONE ISTANZA DI FINANZIAMENTO ALLA PROVINCIA DI SONDRIO E
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 15:16 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 9 Totale Assenti: 1

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota in data 23.03.2024 prot. n°12014 la Provincia di Sondrio ha comunicato che nella
seduta del 1° marzo 2024 il Comitato di Coordinamento dell’Accordo Quadro di Sviluppo Territoriale (AQST)
ha stabilito – a partire dalla programmazione 2024 - le nuove modalità operative minime per poter
procedere alla presentazione delle istanze di finanziamento a valere sui fondi AQST;

Rilevato che tali nuove modalità operative prevedono l’approvazione di una scheda progettuale predisposta
su modello apposito, per ciascuna richiesta di finanziamento;

Ritenuto, alla luce dei programmi dell’Amministrazione, di procedere alla presentazione di istanze di
finanziamento, per l’annualità 2024 dei fondi AQST, relativamente ai seguenti interventi:

- Realizzazione progetti inerenti il Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare
(PINQuA). Intervento di rigenerazione urbana ambito di Trasformazione AT.2.3 area ex ENEL via
Nani-via Europa per la parziale realizzazione di housing sociale e Centro Polifunzionale per la
Disabilità “[R.I.U./SO] Rigenerazione Integrata Urbana/Sondrio - Qualità diffusa dell’Abitare”,
nell’importo di €. 1.700.000,00

- Realizzazione nuovo centro di raccolta differenziata rifiuti di via Ventina, nell’importo di €.
300.000,00;

Viste le schede progettuali predisposte per i due interventi sopra specificati, ai fini di presentazione di
istanza di finanziamento a valere sui fondi AQST 2024 e ritenutele meritevoli di approvazione;

Visto l’art. 48 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi espressi palesemente;

DELIBERA

1. di approvare le schede progettuali relative ai seguenti interventi:
- Realizzazione progetti inerenti il Programma Innovativo Nazionale per la Qualità dell’Abitare

(PINQuA). Intervento di rigenerazione urbana ambito di Trasformazione AT.2.3 area ex ENEL via
Nani-via Europa per la parziale realizzazione di housing sociale e Centro Polifunzionale per la
Disabilità “[R.I.U./SO] Rigenerazione Integrata Urbana/Sondrio - Qualità diffusa dell’Abitare”,
nell’importo di €. 1.700.000,00;

- Realizzazione nuovo centro di raccolta differenziata rifiuti di via Ventina, nell’importo di €.
300.000,00;

ai fini di presentazione alla Provincia di Sondrio di istanza di finanziamento a valere sui fondi AQST
2024;

2. di dare mandato al dirigente del Settore Servizi tecnici di procedere all’inoltro dell’istanza di
finanziamento.



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


